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Neretas Novada Vēstis

Šodien, ja kaut ko nezini, tad esot 
jāprasa mātei ... gūglei. Ierakstīju – 
kas ir ziemassvētki? No pirmajām 10 
mājas lapām noprotu, ka tie ir ziemas 
saulgriežu svētki, kad diena kļūst ga-
rāka, kad senlatvieši vairākas dienas 
tam par godu rīkoja dažādas izdarī-
bas – svētku mielastu, bluķa vilkšanu, 
masku balles, ciemos iešanu, vienu 
vārdu sakot, pamatīgs karnevāls ir 
gājis vaļā. Kādā citā lapā noprotams, 
ka tie tāds mierīgs, romantisks laiks, 
kad var izbaudīt ziemas prieciņus, 
pabūt kopā ar ģimeni, izbaudīt ne-
ikdienišķus ēdienus un dzērienus. 
Cita starpā kādā lapā minēts, ka tie 
ir Jēzus Kristus dzimšanas svētki. Par 
latviešiem skaidrs. Ierakstīju, ko angļi 
par to saka – what is christmas? Pir-
mās desmit lapas pārsvarā apgalvo, 
ka šie svētki saistās ar Jēzus Kristus 
piedzimšanu, parādās arī vīrs vārdā 
Santa Klauss un dāvanu došanas – 
saņemšanas prieks. Paprasīju gūglei, 
ko lietuvieši par to raksta – kas yra 
kalėdos? Līdzīgi latviešiem arī mūsu 
kaimiņi svin ziemas saulgriežus ar lī-
dzīgām izdarībām, bet neaizmirst arī 
par Jēzus Kristus dzimšanu. 

Ņemot vērā mātes gūgles pado-
mus, Ziemassvētkus var svinēt un 

pavadīt daudz un dažādos veidos. At-
liek vien izvēlēties sev tīkamāko laika 
pavadīšanas veidu. Bet ko der atce-
rēties? Lai kā tu arī izvēlētos pavadīt 
Ziemassvētku laiku, lai kā tu izvēlētos 
tos svinēt, nekad negaidi neko citu, 
ko esi izvēlējies. Ja esi izvēlējies doties 
karnevālā – tad neko citu kā troks-
ni un īslaicīgu prieku negaidi. Ja esi 
izvēlējies dalīties dāvanās, tad neko 
vairāk kā dāvanas vērtību negaidi. Ja 
esi izvēlējies būt kopā ar ģimeni, tad 
karnevāla troksni negaidi. Ja izvēlējis 
svētku mielastu – tad negaidi, ka ar to 
pabarosi savu dvēseli. Lai ko tu arī iz-
vēlies, dari to, svini un priecājies. Ti-
kai negaidi vairāk, kā tev tas var dot. 

Jā, Ziemassvētki vēsturiski vis-
pirms ir ziemas saulgriežu svētki. Bet 
tajā pašā vēsturē notika kāds vārdos 
neizsakāms pavērsiens – piedzima 
Jēzus. Un nu jau vairāk kā 16 gad-
simtus Ziemassvētkos mēs svinam 
arī Jēzus piedzimšanas svētkus. Kas 
tas ir? Vārdos to nevar izstāstīt, to var 
tikai piedzīvot. Un piedzīvot to var 
ikviens. Izvēle ir tava. Katram pašam 
sev ir jāatbild – kas ir Ziemassvētki?

Aigists Pinka,  
Evaņģēlists, mācītājs p.i. Neretas, 

Saukas un Gricgales draudzēs

 Kas ir Ziemassvētki

Neretas luterāņu draudzē
24. decembris, trešdiena – plkst. 17:00
28. decembris, svētdiena – plkst. 10:00
31.decembris, trešdiena – plkst. 18:00

GricGales luterāņu draudzē
25. decembris, ceturtdiena – plkst. 14:00

Neretas sociālās aprūpes ceNtrā
25. decembris, ceturtdiena – plkst. 10:00

saukas luterāņu draudzē
24. decembris, trešdiena 13:00

Neretas romas katoļu bazNīcā
24. decembris, trešdiena

kristus dzimšanas svētku vigīlija, sv. mise – plkst. 18:00

25. decembris, ceturtdiena
kristus dzimšanas svētki, sv. mise – plkst. 9:00

28. decembris, svētdiena
svētās ģimenes – Jēzus, marijas, Jāzepa svētku diena, 
Sv. Mise – plkst. 15:00

Atklāšana 
2014. gada 5. decembrī norisinā-

jās konference „“Baltajai grāmatai” 
– 100”. Šis bija Latvijas mēroga pa-
sākums. Gatavošanās darbi aizsākās 
jau krietnu laiku iepriekš. Tas bija no-
zīmīgs notikums, kas jāizplāno līdz 
pēdējam sīkumam. Katrs mazākais 
darbs bija jāparedz un jāizdara. Bija 
nepieciešama vislabākā komanda. 
Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riek-
stiņi” vadītājai Ilzei 
Līdumai tieši šādu 
komandu izdevās arī 
atrast. Pateicoties par 
atbalstu Jāņa Jaun-
sudrabiņa muzejam 
“Riekstiņi,” Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolai un Jaun-
sudrabiņa biedrībai, 
kā arī Neretas no-
vada pašvaldībai, 5. 
decembrī konferen-
ce godam tika aiz-
vadīta. Īpašs paldies 
Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas skolo-
tājiem, skolēniem 
(īpaši Jānim Sarmim 
Bajinskim par kon-
ferences vadīšanu), 
Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzeja “Riekstiņi” vadītājai Ilzei Lī-
dumai,  visiem, kas sniedza palīdzību, 
ideju, lai apmeklētāji, aizejot mājās 
no konferences, justu gandarījumu 
par dzirdēto un redzēto. 

Bet nu nedaudz par konferences 
atklāšanu. Tā norisinājās Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā. Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” 
vadītāja Ilze Līduma uzrunāja visus 

klātesošos un pasludinā-
ja konferenci par atklātu. 
Konferences dalībnieki 
vienoti dziedāja Latvi-
jas valsts himnu. Tālāk 
Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas direktore Lai-
ma Grebska izteica lielu 
gandarījumu, lepnumu 
un godu, ka viņu skola 
var saukties šī slavenā 
rakstnieka vārdā, to, ka 
neretieši Jāņa Jaunsud-
rabiņa vārdu var “nest” 
un godāt visā Latvijā. 

Arī skolas himna “Kā sniegi kalnu 
galotnēs”, kuru visi kopā skolēnu 
ansambļa pavadībā dziedājām, ir  
J. Jaunsudrabiņa sarakstīta. 

Turpinājums 2. lpp.

Konference  
““Baltajai grāmatai” – 100” 

Kristus Dzimšanas svētkos, visiem vēlu  
Dieva svētību un Jaunā 2015.  
Gadā Svētā Gara vadību,  
savstarpējo sapratni un mieru! 
            Dieva svētību vēlot, Pr. Uldis Cēsnieks

dievkalpojumi ziemassvētku laikā:

Lai svētku mirdzumā dzimst ticība, cerība un mīlestība  
jauniem darbiem un sapņiem! Lai Jaunais gads paver durvis 

pārvērtību pilnām idejām, radošumam darbā!  
Lai izdodas Jaunajā 2015. gadā īstenot katru ieceri un domu!

Priecīgus svētkus!
Neretas novada pašvaldība

 Jāņa Jaunsudrabiņa  
muzeja “Riekstiņi”  

vadītāja Ilze Līduma

Rakstniece un publiciste 
Lūcija Ķuzāne

Gundega Dreiblate, Kultūras 
ministrijas Muzeju nodaļas  

vecākā referente

Dabā valda rudenīgs drēgnums, 
vējš un lietus sitas logā, tomēr gai-
dīšanas svētki turpinās. Šo svētdien 
Adventes vainagā iedegsim jau ce-
turto svecīti. Tas nozīmē, ka pavisam 
drīz arī Ziemassvētki būs klāt. Vai tie 
būs balti un atbrauks rakstītās kama-
nās, to rādīs laiks.

Katrs aizvadītais gads un tā no-
tikumi ietekmē arī Ziemassvētku 
noskaņas. Un aizejošais gads ir bi-
jis ar gaismas zīmi. Tas pagājis Jāņa 
Jaunsudrabiņa Baltās grāmatas simts 
gadu jubilejas zīmē. Visa šī gada ga-
rumā noritējuši visdažādākie pasā-
kumi, kas veltīti mūsu dižā rakstnie-
ka lieliskajam darbam.

Krāsaini un saviļņojoši nosvinēti 
Neretas novada svētki. Neretā šogad 
tika sarīkots Latvijas bāriņtiesas dar-
binieku saiets un mazpulku nomet-
ne. Savukārt dalība bērnu tautas deju 
festivālā „Latvju bērni danci veda”, 
Novadu dienās Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā, kultūras mantojuma die-
nu ietvaros rīkotajos Rīgas ielas svēt-
kos un tautas mākslas svētkos „Sēlija 
rotā” ir pasākumi, kas izraisa prieku, 
pacēlumu, lepnumu! Saku vissirsnī-
gāko paldies visiem šo svētku orga-
nizatoriem un dalībniekiem!

Šogad akreditētas mūsu novada 
pamatskolas un bibliotēkas. Domes 
vārdā pateicos skolu direktoriem, 
bibliotēkas vadībai un visiem šo 
iestāžu darbiniekiem par ieguldīto 
darbu.

Laime ir laiks, piepildīts laiks. 
Mūsu dzīve ir piepildīta tad, ja va-
ram priecāties par labi paveiktiem 
darbiem. 

Pašvaldībai kopumā gads ir bijis 
ražens un veiksmīgs, katrā gadīju-
mā ir izdarītas daudzas labas lietas, 
par kurām gada sākumā vēl varējām 
runāt tālā nākotnes formā. Neuz-
skaitīšu visus padarītos darbus, bet 
minēšu, ka vislielākie finanšu lī-
dzekļi piesaistīti mūsu izglītības ies-
tāžu renovācijai. Esam nosiltinājuši 
pirmskolas izglītības iestādes „Zie-
diņš” ēku un Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas sporta halli, kā arī 
labiekārtojuši šīm ēkām piegulošo 
teritoriju. Ir renovēta Mazzalves pa-
matskolas ēkas fasāde un pabeigta 
ūdenssaimniecības attīstības 2.kārta 
Neretas ciematā. Lielāki un mazāki 
darbi paveikti ikvienā mūsu novada 
pagastā.

Mēs neapstāsimies pie sasniegtā, 
tāpēc jau nākamajam gadam esam 

sagatavojuši prioritāšu sarakstu ar 
visaktuālākajiem darbiem. Viens 
no galvenajiem darbiem būs ceļu 
sakārtošana. No nākamā gada būs 
pieejami struktūrfondu līdzekļi vai-
rākās projektu programmās, un mēs 
noteikti šo ES fondu finansējumu 
piesaistīsim mūsu novada attīstībai.

Ziemassvētku un Jaunā gada 
priekšvakars ir piemērotākais brīdis, 
lai pateiktos visiem mūsu novada ie-
dzīvotājiem, kuri ar savu darbu un 
idejām ir sekmējuši novada attīstību! 
Paldies, visiem novada iestāžu darbi-
niekiem – izglītību, kultūru, sociālo 
un veselības aprūpes jomu pārstāv-
jiem, domes deputātiem, pagastu pār-
valžu darbiniekiem un nevalstiskajām 
organizācijām, tirdzniecībā, apkalpo-
jošās sfērās un citās nozarēs strādājo-
šajiem! Paldies visiem novada ļaudīm 
par ieguldīto darbu savās sētās un 
saimniecībās, par dalību Lielajā talkā 
un konkursā “Sakoptākā sēta!”

Saviem novadniekiem vēlu mī-
ļus, gaišus un priecīgus Ziemassvēt-
kus! Veselību, laimi, mīlestību un 
saticību Jūsu ģimenēs Jaunajā 2015.
gadā!

Neretas novada domes 
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis

Lai Jaunajā gadā piepildās skaistākie 
Ziemassvētku sapņi!
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Šogad 30. novembris iezīmējās 
kā īpaša diena. Tā bija pirmā Ad-
vente. Ir sācies Ziemassvētku gaidī-
šanas laiks. Domājot siltas domas, 

pārcilājot visu labo un slikto, ko 
esam  šajā gadā darījuši, mēs katrs, 
nedēļu no nedēļas iededzot aizvien 
jaunu svecīti Adventes vainagā,  
mēģināsim kļūt labāki. Ziemassvēt-
ku gaidīšanas laiks tiek uzskatīts 
par maģisku laiku, tāpēc domām ir 
milzīgs spēks. Ikvienam ir jādomā 
labas domas, jo tās vēlāk arī piepil-
dīsies. 

30. novembra pievakarē Neretas 
pagasta tirgus laukumā bija sapul-
cējušies visdrosmīgākie iedzīvotāji, 
kurus nebaida sals un aukstums. 
Katrs savās mājās Adventes vainagā 
iededza vienu svecīti, bet  pie kul-

tūras nama tika iedegta lielā eņģeļu 
egle, kas simbolizē Adventes laiku 
un gada skaistāko svētku tuvošanos 
– Ziemassvētkus. Simtiem spīdīgās 

lampiņas, kas iemirdzējās egļu zaļa-
jos zaros, ikviena cilvēka sejā raisīja 
smaidu, pacilātību un sirsnību. 

Egles iedegšana iesākās ar sievie-
šu vokālā ansambļa “Kadence” dzies-
mu (vadītāja S. Leimane). Tālāk Ne-
retas pagasta pārvaldes vadītājs Juris 
Zālītis teica sirsnīgu paldies Jurim 
Budrim un Egīlam Cīrulim par egles 
nogādāšanu Neretas tirgus laukumā. 
Paldies arī Neretas pagasta komunā-
lajai nodaļai par egles uzstādīšanu un 
izrotāšanu. 

Egles iedegšanas vakarā katram 
bija iespēja egles zaros iekārt eņģe-
li. Tik jauki, ka arī paši mazākie ar 
saviļņojumu un smaidu padarīja 
svētku egli vēl skaistāku. Ar dzies-
mām un labām domām pasākums 
arī noslēdzās. Pēc tam visi bija gai-
dīti Neretas kultūras namā uz Daiņa 
Skuteļa koncertu. 

Agnese Rutka  

Eņģeļu egles iedegšana 
Neretas pagastā 2012. gada 14. decembrī tika 

nodibināta Sēlijas novadu paš-
valdību apvienība. Tajā ietilpst 
7 novadi – Jaunjelgava, Viesīte, 
Nereta, Aknīste, Sala, Ilūkste un 
Jēkabpils. 5. decembrī Neretas 

novada pašvaldībā norisinājās 
sēde, kurā ieradās visu novadu 
priekšsēdētāji – Guntis Libeks 
(Jaunjelgavas novads), Jānis Di-
mitrijevs (Viesītes novads), Irēna 
Sproģe (Salas novads), Vija Dzene 
(Aknīstes novads), Stefans Rāzna 
(Ilūkstes novads), Edvīns Meņ-
ķis (Jēkabpils novads) un Arvīds 
Kviesis (Neretas novads).

Izskatāmo jautājumu bija vai-
rāki, bet viens no galvenajiem bija 
jauna novadu apvienības priekš-
sēdētāja un priekšsēdētāja viet-
nieka ievēlēšana. Līdz šim, 2 ga-
dus, priekšsēdētāja pienākumus 
veica Guntis Libeks un vietnieks 
bija Jānis Dimitrijevs. 

Sēdi sāka ar jautājumu par Sē-
lijas grāmatas izveidi. Jau pirms 
krietna laika radās ideja par visu 
Sēlijas novadu vienotas grāmatas 

izveidi. Tajā būtu izklāstīts par 
Sēlijas vēsturi un par katru nova-
du atsevišķi toreiz un tagad. Daļa 
uzmetumu jau ir izveidoti, bet vēl 
ir vajadzīga cītīga informācijas 
apstrāde un tās apkopošana, kam 

jāpiemeklē arī atbilstoši cilvēki. 
Tāpat ir jāizplāno finansējuma ie-
gūšana grāmatas izdošanai. Darba 
ir daudz. 

Nākošais risināmais jautājums 
bija par kopīgajiem svētkiem. Kad 
un kur tie notiks. Kādus jaunus 
pasākumus varētu ieviest. Sēlija 
rotā pasākums būs  2015. gada 20. 
jūnijā Jaunjelgavā. 2015. gada 31. 
janvārī Neretā norisināsies Sēlijas 
kauss volejbolā. Radās ideja arī 
par kopīgu Lāpu skrējienu 11. no-
vembrī, kad visi novadi varētu ap-
vienoties un skriet līdz noteiktam 
galamērķim. Nākošgad šis gala-
mērķis varētu būt Jēkabpils nova-
da Aleksandra Grīna (rakstnieka) 
piemiņas vieta, jo arī viņam 2015. 
gadā būs apaļa jubileja. Tas varētu 
izvērsties par skaistu, vienotu un 
kupli apmeklētu pasākumu. 

Jau septembrī radās ideja par 
Sēlijas nozīmītes izvedi. Tā būtu 
kā vienojošs simbols šai Sēlijas 
apvienībai. Apliecinājums par 
piederību Sēlijas novadam. Tā 
būtu piespraude, ko ik dienu katrs 

varētu spraust sev pie apģērba. 
No visiem novadiem tika iesūtī-
tas idejas par to, kāda šī nozīmīte 
varētu izskatīties. Šobrīd notiek 
nozīmītes skicēšanas darbi, tad tā 
tiks izsūtīta visām pašvaldībām, 
lai vienotos par tās izskatu. Pēc 
tam pašvaldības varēs sev pasūtīt 
nepieciešamo skaitu šīs nozīmī-
tes. 

Visbeidzot viens no galvena-
jiem jautājumiem – Sēlijas nova-
du apvienības priekšsēdētāja un 
vietnieka ievēlēšana. Par to ilgi 
nebija jāspriež. Visi vienoti nobal-
soja, ka jaunajam priekšsēdētājam 
jābūt Jānim Dimitrijevam (Viesī-
tes novads)  un vietnieka pienā-
kumus jāveic Irēnai Sproģei (Salas 
novads). Vēlot veiksmīgu sadar-
bību arī turpmāk, sēde noslēdzās. 

Agnese Rutka

Sēlijas novadu apvienības sēde

Sākums 1.lpp.

Neretas novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis un 
Neretas pagasta pārvaldes vadītājs 
Juris Zālītis sveica visus konferen-
ces dalībniekus, atgādinot par to, 
cik mēs varam būt lepni par mūsu 
“Mūsmājām,” par to, cik daudz sla-
venu rakstnieku ir nākuši no Nere-
tas novada. 

Gundega Dreiblate, Kultūras 
ministrijas Muzeju nodaļas vecā-
kā referente, teica sirsnīgu paldies 
Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riek-
stiņi” vadītājai Ilzei Līdumai par 
viņas neatlaidīgo darbu, degsmi un 
cīņas sparu, lai glabātu un daudzi-
nātu Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņu. 
Viņa teica: ”Jānis Jaunsudrabiņš 
var būt laimīgs, jo pēc savas nāves 
viņš vēl dzīvo! Par viņu tiek runāts, 
rīkoti dažādi konkursi, un pats gal-
venais, viņam ir savs muzejs!” Par 
to vislielākie paldies Ilzei Līdumai, 
kas aizrautīgi uztura “dzīvu” arī 
šo muzeju. Neskaitāmie pasākumi 
muzejā, Jāņa Jaunsudrabiņa literā-
ro darbu un gleznu popularizēša-
na, “Baltās grāmatas” simtgade un 
paša rakstnieka atpazīstamība visā 
Latvijā un ārpus tās ir pierādījums, 
ka tiešām Jānis Jaunsudrabiņš dzīvo 
arī šodien.

Konferences 
norises gaita

Uz konferenci ieradās ne vien 
muzeju darbinieki, literatūrzināt-
nieki, bet arī skolu pārstāvji no vi-
sas Latvijas. Neretā ciemojās vairāk 
nekā 100 viesu.  

 Darba diena tika sadalīta 2 da-
ļās, notika 11 priekšlasījumi. Tos 
iesāka un noslēdza J. Jaunsudrabi-
ņa muzeja „Riekstiņi” vadītāja Ilze 
Līduma ar referātiem „ „Baltā grā-
mata” dzīvo arī 21. gadsimtā” un „ 
„Baltā grāmata” ne tikai grāmatā”. 
Mairas Valteres, J. Akuratera mu-
zeja galvenās speciālistes, referāta 
tēma – „Daži Jāņa Jaunsudrabiņa 
„Baltās grāmatas” tapšanas motīvi 
un dažas paralēles ar Jāņa Akura-
tera stāstiem”. R. Blaumaņa me-
moriālā muzeja „Braki” galvenā 
speciāliste Anna Kuzina referēja 
par Blaumaņa un Jaunsudrabiņa 
dažiem saskares punktiem dzīvē un 
daiļradē. „Jānis Jaunsudrabiņš un 
Andrejs Upīts: viens laikmets divu 
laikabiedru acīm" – par šo tēmu 
referēja Arnis Koroševskis, A. Upī-
ša memoriālā muzeja speciālists. 
Ieva Aizpure, J. Akuratera muzeja 
muzejpedagoģe, atklāja tēmu "Mi-
noritāšu atspoguļojums Jāņa Jaun-

sudrabiņa "Baltajā grāmatā" un 
Jāņa Akuratera stāstos". Literatūr-
vēsturniece Ilona Salceviča stāstīja 
par Jāni Jaunsudrabiņu un latgalie-
šu rakstniecību, literatūrzinātnieks 
Jānis Zālītis - par Jaunsudrabiņu, 
Raini un Aspaziju. Par grāmatas 
„Saule mūžam mana” tapšanas 
vēsturi vēstīja tās autore rakstniece 
un publiciste Lūcija Ķuzāne. Ilma 
Svilāne, Viesītes muzeja „Sēlija ” 
vadītāja, atklāja rakstnieka Jāņa 
Jaunsudrabiņa un viesītiešu saistī-
bu. Visbeidzot Varakļānu vidussko-
las 11. klases skolniece Signe Viška 
izteica savu viedokli par tēmu „Tad 
un tagad. Lūkojoties caur „Baltās 
grāmatas” prizmu.” 

Konferences noslēgumā tika 
skatīta animācijas filma „Baltā” (re-
žisors Edmunds Jansons) un filma, 
kurā iepazinām trimdas latviešu do-
mas par Jāni Jaunsudrabiņu un kurā 
redzējām un dzirdējām pašu rakst-
nieku savā mājā svešumā – „Mēnes-
nīcā”. Bija sajūta, ka pats Jānis Jaun-
sudrabiņš ir apciemojis mūs.

Agnese Rutka,
Konferences rīkotāju vārdā – 

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas 
latviešu valodas skolotāja

Konference  
““Baltajai grāmatai” – 100” 

Neretas 
pagasta 

iedzīvotāji 
pacietīgi 

gaida egles 
iedegšanos

 Sēlijas pašvaldību priekšsēdētāji

Klāt jau gadu mija, liekas tikko, tikko bija Vasaras 
saulgrieži,…. Bet Laiks rit savu gaitu, un, kā Jānis 
Jaunsudrabiņš sacījis – „Laiks iet vienādiem soļiem, 
neprasīdams, cilvēkam tas patīk vai nē.”

Straujā ritumā lielākus un mazākus darbus darot 
muzejā aizvadīts „Baltās grāmatas” SIMTGADES gads 
un Neretas novada vārds izskanējis visā Latvijā.

Paldies visiem, kas līdzdarbojās, sadarbojās un 
atbalstīja. Laiks sauc iet tālāk. Iesim! Katrs atsevišķi un 
visi kopā, jo Viens ir Visi un Visi ir Viens. Visiem mums 
novēlu – raudzīties drošu skatu, paturēt siltumu smaidā, 
starot, mīlēt – patiesi, no sirds.

Gaišus Ziemas Saulgriežus! Svētīgu un svētītu Jauno 
gadu!

Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja „Riekstiņi” vadītāja
Ilze Līduma

24. decembrī plkst. 11.00 ikviens aicināts 
ieslēgt latvijas radio 1 raidījumu 
“kultūras rondo,” kurš būs veltīts 

jāņa jaunsudrabiņa “baltās grāmatas” 
simtgadei
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Nolēma apstiprināt grozījumus 
Neretas novada pašvaldības saistoša-
jos noteikumos Nr.1/2014 „Par Nere-
tas novada pašvaldības budžetu 2014.
gadam”. 

Nolēma lūgt Valsts Kasei veikt 
grozījumus aizdevuma līgumos.

Nolēma ar 2015.gada 1.janvāri 
par klientu uzturēšanos Neretas So-
ciālās aprūpes centrā noteikt maksu  
EUR 400,00  mēnesī.

Nolēma izslēgt no Neretas no-
vada pašvaldības grāmatvedības uz-
skaites nepabeigto būvniecības ob-
jektu „Attīrīšanas iekārtas Zalvē” ar 
atlikušo vērtību EUR 5350,00 .

Nolēma izslēgt no Neretas no-
vada pašvaldības grāmatvedības uz-
skaites īres un komunālo maksājumu 
parādu 5 mirušām personām par ko-
pējo summu EUR 1376,10. 

Pamatojoties uz Neretas no-
vada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem „Par pašvaldības 
pabalstiem Neretas novadā” pie-
šķīra pabalstus nozīmīgā dzīves 
jubilejā 3 personām kopsum-
mā EUR 70,  pabalstu sakarā ar 
bērna piedzimšanu 3 personām 
kopsummā  EUR 435, pabalstu 
par aizgādni ieceltai personai 14 
personām kopsummā EUR 1015, 
pabalstu ģimenēm, kurās bērns 
slimo ar celiakiju 3 personām 
kopsummā EUR 210 un pabalstu 
Ziemassvētkos (mantiskā veidā – 
Ziemassvētku paciņa) 607 perso-
nām kopsummā EUR 2247.

Apstiprināja  Neretas novada 
pašvaldības Neretas pgastam piede-
rošo dzīvojamo telpu īres maksu:

• P.Lodziņa iela 18, Ziedu iela 18 
– 0,34 EUR/m2

• Raiņa iela 9, Raiņa iela 15, 
P.Lodziņa iela 3, Rūpniecības iela 3 - 
0,35 EUR/m2

• Raiņa iela1, Raiņa iela 2, Kalēju 
iela 107, J.Jaunsudrabiņa iela 12 - 0,36 
EUR/m2

• P.Lodziņa iela 4, P.Lodziņa iela 
6, Jāņu iela 7, Raiņa iela 13, Pasta iela 
16,

 • Dzirnavu iela 19, Jāņu iela 2, Rī-
gas iela 19, Kalēju iela 43 - 0,37 EUR/
m2

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un ar piedziņu saistītos izdevumus, 
piedziņu vēršot uz parādnieka nau-
das līdzekļiem un tam piederošo kus-
tamo un nekustamo īpašumu no 10 
personām par kopējo summu EUR 
874,83.

Nolēma izslēgt no Neretas no-
vada pašvaldības grāmatvedības uz-
skaites nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu 2 mirušām personām par ko-

pējo summu EUR 24,70.
Piekrita sadalīt īpašumus “Blāz-

mas”, atdalot zemes vienību 10,5 ha 
platībā, atdalītajai zemes vienībai pie-
šķirot nosaukumu “Blāzmiņas”, un 
“Zaļkalni”, atdalot zemes vienību 7,5 
ha paltībā, atdalītajai zemes vienībai 
piešķirot nosaukumu “Rīzemes 1”.

Nolēma izbeigt zemes pastāvīgās 
lietošanas tiesības 1 personai uz ze-
mes īpašumu „Lāči” 0.34 ha platībā, 
kas atrodas Mazzalves pagastā, un 
apstiprināja, ka šis zemes īpašums ir 
piekritīgs Neretas novada pašvaldī-
bai.

Atcēla Neretas novada domes 
2011.gada 25.augusta lēmumu Nr.11 
(protokols Nr.11) “Par zemes pastāvī-
gās lietošanas tiesību izbeigšanu” vie-
nam zemes pastāvīgajam lietotājam.

Piešķīra adresi medījumu pirm-
apstrādes ceham, kas atrodas nekus-
tamajā īpašumā „Valteri” Mazzalves 
pagastā - „Mednieku māja Valteri”, 
Mazzalves pagasts, Neretas novads, 
LV-5133 un dzīvojamai mājai, kas 
atrodas šajā pašā īpašumā - „Valteri”, 
Mazzalves pagasts, Neretas novads, 
LV-5133.

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā 
uz Neretas novada pašvaldības vārda 
zemes vienību „Zīlītes”, Neretas pa-
gastā, Neretas novadā ar platību 2.0 
ha.

Piekrita iznomāt vienai personai 
līdz 2024. gada 31. decembrim Ne-
retas novada pašvaldībai piekrītošo 
nekustamo īpašumu “Caunes” Ne-
retas pagastā ar  platību 2.1 ha, no-
mas maksu nosakot 0.5% apmērā no 
iznomātā zemes gabala kadastrālās 
vērtības. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas un privati-
zācijas sertifikātu izmantošanas pa-
beigšanas likumam, un sakarā ar to, 
ka zemes lietotājiem nav atjaunotas 
īpašuma tiesības vai arī nav noslēgts 
līgums ar Hipotēku banku, nolēma 
izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas 
tiesības 3 personām Mazzalves pa-
gastā un 4 personām Neretas pagastā 
un zemes vienības pārskaitīt kā paš-
valdībai piekrītošas.

Nolēma sniegt palīdzību dzīvok-
ļu jautājumu risināšanā, izīrējot dzī-
vojamo telpu vienai personai dzīvo-
jamā mājā Rīgas ielā 19, dzīvokli Nr.1 
ar kopējo dzīvojamo platību 26,8 m2, 
un vienai personai dzīvojamā mājā 
Raiņa ielā 13, dzīvokli Nr.5 ar kopējo 
dzīvojamo platību 23,1 m2, Neretā, 
Neretas pagastā. 

Ar pilnu novada domes sēdes 
tekstu var iepazīties novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv un nova-
da domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes  
27. novembra sēdē  
pieņemtie lēmumi

Pieņem ekspluatācijā objektu

Sakarā ar to, ka ar 2014. gada 1. 
novembri ir stājušies spēkā grozījumi 
likumā “Par zemes privatizāciju lauku 
apvidos,” kuros noteikts pienākums 
pašvaldībai izveidot lauksaimniecības 
zemes nomas līgumu reģistru, darām 
zināmu, ka visiem zemes nomniekiem 
jāreģistrē zemes nomas līgumus pa-

gasta pārvaldēs. Zemes nomniekam 
vai iznomātājam mēneša laikā pēc 
līguma noslēgšanas informāciju par 
noslēgtajiem lauksaimniecības zemes 
nomas līgumiem jāiesniedz pagasta 
pārvaldēs. Iepriekš noslēgtos līgumus 
pašvaldība reģistrēs sešu mēnešu laikā 
no Ministru kabineta noteikumu spē-

kā stāšanās dienas. 
Informāciju par noslēgtajiem lauk-

saimniecības zemes nomas līgumiem 
var sniegt elektroniski, izmantot pasta 
pakalpojumus vai iesniegt personiski. 
Lauksaimniecības zemes nomas līgu-
mu atvasinājumiem jābūt apliecinātiem 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.   

Paziņojums

Uz šodienu t.i. 12.12.2014 sa-
skaņā ar 2004.gada 17.februāra Mi-
nistru kabineta noteikumiem nr.85 
„Āfrikas cūku mēra likvidēšanas un 
draudu novēršanas kārtība” Neretas 
novads atrodas I ĀCM riska zonā. 
Dzīvu mājas cūku pārvietošana (uz 
kautuvi, sivēnu pārdošana) ārpus I 
zonas uz pārējo Latvijas teritoriju (t.i. 
uz brīvo zonu, II vai III zonu) notiek 
bez ierobežojumiem.

Bet ir daži nosacījumi, 
kas jāatceras:

1.Visās novietnēs pēc 31.08.2014, 
kas tiek izveidotas no jauna un no-
vietnes, kur plānots uzsākt cūku tu-
rēšanu jāsaņem atļauja Pārtikas un 
veterinārajā dienestā.

2. Biodrošības pasākumi jāievieš 
līdz 09.01.2015, kas arī jāpilda (jāie-
vēro) līdz 2018.gada 31.decembrim, 
tas nozīmē – izvietot dezinfekcijas 
paklājus, iegādāties dezinfekcijas 
līdzekļus, nodrošināties ar kūts drē-

bēm un apaviem (izmanto tikai ejot 
kūtī), cūkas neturēt āra aplokos, ne-
pieļaut nepiederošu personu iekļūša-
nu, neizbarot pārtikas atkritumus u.c.  
Ja pēc 09.01.2015. nebūs nodrošināts 
– cūku sugas dzīvniekus nedrīkst tu-
rēt, un PVD īpašniekam liks cūkas 2 
nedēļu laikā nokaut vai iznīcināt!!!

3.Vēl līdz 09.01.2015. iedzīvotāji, 
kuri nevar nodrošināt šos biodrošī-
bas pasākumu – var nokaut visus no-
vietnē esošos cūku sugas dzīvniekus 
un pieteikties LAD zaudējumu kom-
pensācijas saņemšanai (sivēnmāte, 
vaislas kuilis 170.00 euro; nobaroja-
mā, vaislas jauncūku 120.00; piena 
sivēns 35.00) un apņemas gadu cūkas 
neturēt;

4. Neievest dzīvas cūkas (sivēnus) 
no III zonas; (kā arī no LT!!!)

5.No II zona dzīvas cūkas var ie-
vest tikai ar PVD atļauju;

Medniekiem:
Paraugus jāiesūta – tikai asins 

(nesasaldēt), (ja nav asins – tad liesa, 

niere, mandeles, apzarņa limfmez-
gli);

– tikai no aizdomīgām saslimša-
nā ar ĀCM nomedītajām mežacū-
kām;

– vai ja nomedītā mežacūku ir 
paredzēta izvešanai uz citu LV terito-
riju – ārpus I riska zonas;

– tātad, ja nav aizdomas par sa-
slimšanu un gaļu lietos paši – izmek-
lējumi I riska zonā nav jāveic. paraugu 
noņemot – PVD inspektori veiks lie-
meņu identifikāciju (apzīmēšanu, lai 
poz. gadījumā varētu nodrošināt at-
tiecīgi iznīcināšanu) un cūku medību 
atļaujas oriģinālā par nomedīto meža 
cūku veiks atzīmi uz medību atļaujas 
– (spiedogs, datums, paraksts);

Visos neskaidros gadījumos 
jāgriežas PVD (arī telefoniski 
65235466, elektroniski austrumzem-
gale@pvd.gov.lv)

Gunārs Rubins
PVD Austrumzemgales 

vadītājas vietnieks
29432662 

Mājas cūku turētājiem un medniekiem  
Neretas novadā

11. decembrī uz kārtējo sēdi sa-
nāca Neretas novada Civilās aizsar-
dzības komisija. Sēdes laikā VUGD 
Aizkraukles brigādes Neretas pos-
teņa vecākais inspektors Juris Gor-
bačovs, kurš ir komisijas priekšsē-
dētāja vietnieks, veica apmācību par 
civilās aizsardzības sistēmu, par paš-
valdības lomu civilās aizsardzības 
sistēmā. Pēc teorētiskās apmācības 
komisija PVD Austrumzemgales 
pārvaldes vadītāja vietnieka Gunā-

ra Rubina vadībā izstrādāja plānu, 
kā rīkoties, ja kādā no dzīvnieku 
novietnēm ir atklāts Āfrikas cūku 
mēris.

Pēc apmācībām tika veiktas iz-
maiņas komisijas sastāvā – izslēdza 
Andri Bērziņu (A/S “Latvenergo”), 
bet Zemessardzes 55. kājnieku ba-
taljonu pārstāvēs bataljona koman-
dieris Ingus Manfelds.

CA Komisijas sekretāre 
Edīte Dābola

Civilās aizsardzības komisijas sēde

2014. gada 2. decembrī Kokne-
ses apvienotā pašvaldību būvvalde  
trīs cilvēku sastāvā un pieaicinātās 
personas – būvuzraugs, būvdar-
bu veicējs, autoruzraugs, pasūtītāja 
pārstāvji, pieņēma ekspluatācijā ob-
jektu,  projektā “Ūdenssaimniecī-
bas attīstība Neretas novada, Ne-

retas ciemā 2.posms” Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/117/066.

Projekta ietvaros tika 
paplašināts centralizētas 
ūdensapgādes   un ka-

nalizācijas pakalpojums, izbūvēts 
ūdens un kanalizācijas tīkls Klusajā 
un Ziedu ielā, Kalēju ielā no Kalna 
līdz J. Jaunsudrabiņa ielai, P. Lodzi-
ņa ielā no Kalna līdz J. Jaunsudra-
biņa ielai un J. Jaunsudrabiņa   ielā 
no Kalēju līdz P. Lodziņa ielai. Uz 
decembra sākumu, 19 privātmā-

jas ir pieslēgušās jaunizbūvētajam 
ūdensvadam. 

Projekta administratīvo, finan-
šu un tehniskās vadības uzraudzī-
bu nodrošina Latvijas Republikas 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija un sadarbības 
iestāde – Centrālā finanšu un līgu-
mu aģentūra. Finansējuma saņē-
mējs šī projekta ietvaros ir Neretas 
novada pašvaldība.

 Informāciju sagatavoja Neretas
pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Zālītis

Lai nodrošinātu Āfrikas cūku 
mēra un Klasiskā cūku mēra iero-
bežošanas pasākumu īstenošanu, 
Lauku Atbalsta Dienests piešķīris 
Neretas novadam proporcionāli 
administratīvās teritorijas platībai   
9947,02 EUR. Atbalsta saņēmējs fi-
nanšu līdzekļus, kurus tas saskaņā 
ar 2014. gada 13.augusta publiskas 
personas finanšu līdzekļu dāvinā-
juma (ziedojuma) līgumu Nr. 5.8-
2.1-00ec-101-14-49, ir saņēmis no 
akciju sabiedrības „Latvijas valsts 
meži”, pamatojoties uz Zemkopības 
ministrijas 2014. gada 1.augusta 
rīkojumu Nr.129 „Par AS „Latvijas 
valsts meži” dāvināmo (ziedojamo) 
finanšu līdzekļu administrēšanu”.

Ir   noslēdzies iepirkums par 
dzesētavu piegādi un Neretas nova-
da pašvaldības iepirkumu komisija 
pieņēma lēmumu   slēgt iepirkuma 
līgumu „Dzesētavu piegāde Āfrikas 
cūku mēra un Klasiskā cūku mēra 
ierobežošanas pasākumu īstenoša-
nai” ar SIA „Purnavu muiža” par 
septiņu dzesētavu Landing LU 9000 

piegādi.
Ņemot vērā Neretas novada 

pašvaldības izstrādātos kritērijus 
medību kolektīviem dzesētavu 
saņemšanai un tikšanās reizē vie-
nojoties ar medību kolektīvu pār-

stāvjiem par dzesētavu atrašanās 
vietām, SIA „Purnavu muiža” no-
vembra vidū piegādāja dzesētavas 
norādītajās adresēs.

 Neretas novada pašvaldības 
izpilddirektors Rolands Klibiķis

Dzesētavu piegāde medību kolektīviem 

Aivars Miezītis (no kreisās) un Rolands Klibiķis pieņem medību 
kolektīvu dzesētavas
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Konkurss „Mūsu mazais pārgā-
jiens” nāca laikā: tikko sākušās mā-
cības un ir labs laiks, lai dotos pārgā-
jienā vai ekskursijā.

7. klases skolēni izlēma piedalī-
ties konkursā trīs iemeslu dēļ: ar ko-
pīgu darbu censties parādīt sevi labā 
gaismā, doties izpētes ekskursijā un 
iemācīties ko jaunu. Taču vispirms 
iepazināmies ar koksnes apstrādi, 
kā arī koka pazīmēm un koka iz-
mantošanu no dažādas literatūras. 
Tika meklēta informācija par koka 
izmantošanu dažādās celtnēs. 

Tad apzinājām vietas, kurās no-
darbojas ar kokapstrādi, visā Nere-
tas novadā tās ir sešas. Taču Zalves 
pagasta Sproģos jau divus gadus ir 
galdniecības darbnīca, kurā ir vis-
plašākais kokapstrādes piedāvājums 
- no apaļkokiem zāģē zāģmateriālu, 
ne vien no sava sagatavotā materiā-

la, bet arī no pirktiem sausiem kok-
materiāliem tiek gatavoti daudzvei-
dīgi pasūtījumi.

12. septembrī devāmies uz Spro-
ģiem. Artis Kronītis iepazīstināja, 
kā no apaļkoka pakāpeniski top 
izstrādājums. Uzzinājām, kā sauc 
dažādas kokapstrādes darbmašīnas. 
Nobeigumā skolēni intervēja Arti 
un Gati Ediju Kronīti. Tika noskaid-
rots, ka visvairāk tiek izmantota 
egle un priede, taču arī no bērza top 
daudz izstrādājumu. Pēc tam katrs 
dalībnieks rakstīja savu aprakstu, ko 
papildināja ar saviem vai klasesbied-
ru foto, kā arī ar interneta attēliem. 
Tika izveidots 14 minūšu garš video 
no pašu skolēnu filmētā materiāla. 
Vislielākais ir katra skolēna perso-
nīgais guvums, piemēram, „es uzzi-
nāju to, ka koku izmanto tik daudz 
lietu gatavošanā, un sapratu, ka ap-

strādāt koku nav visai viegli, bet iz-
nākums ir jauks”.

Mūsu kopīgais iznākums arī ir 
jauks: no konkursā 50 iesūtītajiem 
darbiem (5.-9. kl.) mēs, Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 7. kla-
se, ieguvām atzinību – pārsteiguma 
balvu un diplomus.

Taču mūsu vidusskolas kolēģi – 
10. klase – izcīnīja 1. vietu, iegūstot 
daudz balvu, taču vislielākā - nau-
das prēmija ekskursijas ceļa izdevu-
miem. 

Desmitie Aizkrauklē apmeklēja 
laikraksta „Staburags” redakciju, uz-
ņēmumu „Green Deck” (iepazinās 
ar koka un plastmasas dēļu izga-
tavošanu), Jaunjelgavā viesojās pie 
koktēlnieka Pētera Grauduļa, bija arī 
Daudzesē.

Šī bija viena no iespējām palū-
koties uz koku kā daudzveidīgu un 

interesantu materiālu, jo ikdienā, 
redzot koku augam, nekad nedo-
mājam, kāds būs šī koka mūžs – būs 
kurināmais, izgatavota mēbele, taps 
par dēļiem vai būs suvenīrs ...

Dace Kronīte – 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas  7. klases audzinātāja
Foto no 7. klases 
konkursa darba

Koks – mūsdienīgs materiāls

Šai brīnum stundā 
Caur balto pārslu deju 
Mēs cits pie cita domās ciemos ejam
Un roku sniedzam – 
Laimei, priekam, veselībai, labestībai.

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus un  
laimīgu 2015. gadu!

Lai piepildās viss, kas iecerēts un jaunas virsotnes, ko 
sasniegt!

Sirdsmīļi sveicieni svētkos Neretas pagasta un Neretas 
novada iedzīvotājiem!

Neretas pagasta pārvaldes
vārdā Juris Zālītis

Lai Ziemassvētku gaisma, labestība un mīlestība  
dod spēku un izturību  

Jaunajā gadā, siltumu mājas pavardā un  
radošu dzirksti darbā! 

Gaišus un prieka pilnus Ziemassvētkus,  
darbīgu, veselīgu, labvēlīgu,  

saticīgu 2015. gadu!

Visiem Pilskalnes pagasta un  
Neretas novada iedzīvotājiem vēl  

Pilskalnes pagasta pārvalde

Lai zaļās egles sīkstums cerībām 
Un sirdīm miers, ko Ziemassvētki dod. 
Bet vērtības priekš dienām nākamām 
Mums pašiem sūrā darbā jāatrod.

Gaišām domām piepildītus  
Ziemassvētkus

un veiksmīgu, radošām idejām  
bagātu Jauno gadu!
Mazzalves pamatskolas kolektīva vārdā

skolas direktors Aivars Miezītis

Viens zelta stars no zvaigžņu sieta
Mums katram sirdī krīt.
Jo tieši sirdī ir tā vieta,
Kur Ziemassvētku brīnums mīt.

Lai mīlestība un saticība šajā Adventes laikā ir
ar ikvienu no mums un lai ikvienam izdodas

piedzīvot svētku brīnumu!
Ar siltiem sveicieniem Neretas kultūras nama  

vadītāja Inita Kalniņa

Kad pārtop par dzejoli eglīte sniegā
Un dziesmā jau lāstekas spēlē,
Uz brīdi piestāsim darbdienas steigā,
Balts miers lai mums cerēt un ilgoties liek.
   G. Micāne

Lai svētku mirdzumā dzimst ticība, cerība un 
mīlestība jauniem darbiem un sapņiem!

Gaišus Ziemassvētkus un radošu Jauno gadu ikvienam 
bibliotēkas apmeklētājam novēl 

Neretas novada centrālās bibliotēkas vārdā: 
Regīna un Iveta

Nepiekrīti tam, ja kāds tev saka
Enģeļu nav! Nē! Tie, kas dzīvo blakus
Tas, kam laba sirds un zelta rokas
Var par tavu sargenģeli būt.

Ārsts ir enģelis, jo tevi dziedē – 
Glābj no izmisuma, sāpi kliedē,
Garāmgājējs, kurš tev pasniedz roku
Tad, kad tas visvairāk vajadzīgs

Esam dzīvē enģeļi viens otram
Draugam grūti – spēku sevī rodam
Nav jau jāgaida, kad tevi pasauks
To, ka vajadzīgs Tu, pateiks sirds.

Sveiciens visiem Adventes laikā!  
Lai mierpilns ir šis laiks!

Laimīgu un radošu Jauno – 2015. gadu!
Neretas sociālās aprūpes centra kolektīva vārdā, 

vadītāja – Ina Riekstiņa

Mirkli apstājies un ieklausies – svētki nāk!
Atver acis un lūkojies – daba dus, laukā tik kluss!
Saņem roku, pieskaries! 
Dod mīlestību, saņemsi to pretī!

Lai Jūsu mājās Ziemassvētki ienāk   
pa baltu sniega taku ar piparkūku garšu un   

ticības klātbūtni!
Lai Jaunais gads sniedz piepildījumu,  

un cerības pārvēršas patiesībā!
Sveicu Zalves pagasta  un Neretas novada  

iedzīvotājus svētkos.

Zalves pagasta pārvaldes vadītāja
Dzintra Noreika

Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim; 
Būs laime tad, ja pratīsim to dot; 
Būs saskaņa, ja vien to radīt spēsim; 
Vien dodot citiem, varam laimi gūt. 

Gaišus Ziemassvētkus, veselīgu  
Jauno KAZAS gadu!

Mazzalves pagasta pārvaldes vārdā,  
Zeltīte Odiņa

gaišs prieka kupols pāri sajūtām
un netiek klāt ne pelēks stars ne ēnas

gaišs prieka kupols pāri sajūtām –
un tumsa zaudē debespuses lēniņām

gaišs prieka kupols pāri sajūtām –
un viss top īsts un tīrs un pārtop… bērnā
   (M.Laukmane)
Tuvojas Ziemassvētki, un mēs katrs varam padomāt, 
kas tad īsti tie ir? Tie noteikti ir zaļa eglīte, gaišas 

liesmiņas, svecītes, smaržīgas piparkūkas,  
bet pats galvenais – tā ir sajūta, kas mīt katra sirdī. 
Ziemassvētkus varētu dēvēt arī par sirds svētkiem.  
Domāju, ka šis ir īsti piemērots brīdis, lai no sirds 
pateiktu katram no Jums, novada iedzīvotāji, Lielu 

Paldies par to, ko Jūs darāt, par sapratni un  atbalstu!  
Īpaši sveicieni un laba vēlējumi mūsu skolas 

skolotājiem, tehniskajiem darbiniekiem, audzēkņu 
vecākiem, skolas padomei un skolēniem!

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore  
Laima Grebska

Pirms gada, pirms šī gada,
Kurš tik ātri skrēja,
Draugs uzticams man svētkos
Daudz laimes novēlēja.

Kāds brīnums gan, ja grūtības
Es pieveikt esmu spējis,
Ja tieši to, ja tieši to
Draugs man bij novēlējis!

Lai solis turas plats,
Lai skatiens drošs un spītīgs,
Aiz gada gads, aiz gada gads,
Un katrs – kā viens brīdis!
(J. Osmanis)

Lai Ziemassvētku klusums un miers sniedz veldzi 
un dod spēku radošām idejām un veiksmēm Jaunajā 

2015.gadā!

Neretas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Ziediņš” vadītāja Inita Jakovčika

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 7. klases skolēni un viņu  
audzinātāja Dace Kronīte
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Projekts ,,Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļa” šogad notiek 18. reizi. Mazzal-
ves skola tajā iesaistās 3.reizi. Šī gada 
temats ļoti interesants – ,,Troļļi zieme-
ļos”.

Neskatoties uz to, ka novembra 
mēnesis Latvijā ir valstiski svarīgiem 
svētkiem bagāts laiks, atradām iespēju 
iesaistīties šai projektā.

Skolā lasījumi notika 10. un 12. 
novembrī.  10. novembrī 8. klases 
skolēni zilo un balto svecīšu gaismiņā 
lasīja fragmentu no Stēfana Spjuta grā-
matas ,,Stallo”. Grāmata ir uzrakstīta 

modernās zinātniskās fantastikas stilā, 
un tajā ir ielikts pašlaik diezgan aktuā-
ls vēstījums par skandināvu mitolo-
ģisko tēlu Trolli – par tā iespējamajām 
dīvainajām pārvērtībām, saikni ar cil-

vēka dzīves telpu un mistisko pasauli. 
12. novembrī mazie lasītāji (5. – 6. 

gad. un 1. – 2. klase.) skolas zālē klau-
sījās Kalles Gūtlera, Rakela Helmsdā-
la  grāmatiņu  ,,Briesmonīšu tracis” 
elektroniskā formātā, bet 3. – 4. klases 
skolēni lasīja fragmentu no T. Jānso-
nes grāmatas ,,Tētis un jūra”.

Lai izprastu garo ceļu uz skaisto 
Norvēģu zemi, mazākie bērni ceļoju-
mu sāka ar ,,vilcieniņa” rotaļu. Skatī-
jāmies foto par Norvēģijas  kalniem, 
klausījāmies mūziku, iepazināmies ar 
dažādiem troļļu zīmējumiem. Skolēni 

tika iesaistīti stafetēs ar Troļļu pēdām 
un Troļļu raganiņu slotām.

Noslēgumā katrs saņēma mazu 
balviņu – trollīša grāmatzīmi.

Daiga Pabērza

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa 
Mazzalves pamatskolā

Jausma Saliņa ir Mālpils pilsē-
tas pensionāre, kas aizrāvusies ar 
dažāda veida rokdarbu mākslu. 13. 
novembrī Neretas novada centrā-
lajā bibliotēkā bija iespēja dzirdēt 
par to, ko viņai pašai vislabāk patīk 
darīt un redzēt daļu no viņas vei-
kuma.  

Vienā no bibliotēkas telpām 
skaisti uz galdiem bija sarindoti 
visi Jausmas Saliņas darbi. To bija 
daudz un viens par otru smalkāki. 
Pati kundze, kā sākumā apgalvo-
ja, bija ļoti uztraukusies, bet to it 
nemaz nevarēja manīt. Sākot savu 
stāstījumu, jau pirmajās minū-
tes varēja manīt, ka māksliniece 
ir droša un pārliecināta par to ko 
dara. Izstādē varēja aplūkot dažā-
das kartiņas, dāvanu kastītes un 
maisiņus, grāmatzīmes. Pašu da-
rinātas krelles, Ziemassvētku rotā-
jumus, traukus, kas veidoti no pa-
pīra. Visinteresantākais ir tas, ka, 
piemēram, ziedu pušķus Saliņas 
kundze veido no lielveikalos ietīto 
augļu papīra. Mēs veikalā ņemam 
augļus, bet Jausma Saliņa salasa 
šo papīru. Dažādas Ziemassvētku 
eglītes tiek veidotas no konfekšu 
papīriem, saktas, ko iecienījušas 
sievietes, iespējams pagatavot no 

plastmasas pudeļu 
apakšām. No papī-
ra olu paplātēm Sa-
liņas kundze veido 
skaistas rozītes. Pat 
tik vienkāršas lietas 
kā ķiršu kauliņi var 
noderēt, lai pagata-
votu skaistu interjera 
dekoru mājai. Baltās 
stieplītes, ar kurām 
mēs aiztaisām maizi, 
Saliņas kundze veido 
skaistus dekorus Zie-
massvētku eglītēm. 
Visus šos veidotos 
darbus ir iespējams 
pasniegt kā dāvanu 
– tā būs oriģināla un 
kā nevienam. 

Jausmai Saliņai 
ideju ir daudz. Tās 
visas tiek arī realizē-
tas. Reizēm pat visa 
nakts paiet, lai uz-
taisītu ko interesantu 
un pabeigtu iesākto. 
Viņa ļoti aktīvi darbojas arī bied-
rībās un māca citiem rokdarbu 
mākslu. 

Noslēgumā Neretas novada 
centrālās bibliotēkas vadītāja teica 

paldies Jausmai Saliņai par iera-
šanos. Apmeklētāju nebija daudz, 
bet viennozīmīgi visi bija ieguvēji 
par redzēto un dzirdēto. 

Agnese Rutka

Noder lietas, ko mēs metam miskastē 

Akreditācija bibliotēkās norisi-
nājās 2014. gada 9. septembrī, kad 
komisija apmeklēja un vērtēja visas 
Neretas novada bibliotēkas. Daļu 
ieteikumu, kas būtu jāuzlabo biblio-
tēkās pateica mutiski jau tajā pašā 
dienā, bet pārējo, kas būtu jāpamai-
na, atsūtīja rakstiskā veidā. Jāsāk ar 
to, ka visas bibliotēkas ir veiksmīgi 
izturējušas akreditāciju un tām ir 
piešķirts vietējās nozīmes bibliotēkas 
statuss. 

Neretas novada Neretas bērnu 
bibliotēkai daļa no ieteikumiem, kas 
būtu jāuzlabo ir nozaru un uzziņas 
literatūras krājumu palielināšana, kā 
arī nepieciešams iekārtot zonu pus-
audžiem. 

Neretas novada Mazzalves bib-
liotēkai pie ieteikumiem ietilpst no-
zaru un uzziņu literatūras krājuma 
papildināšana ar jauniem, aktuāliem 
izdevumiem un labiekārtot bērnu un 
jauniešu stūrīti.

Neretas novada Zalves pagasta 
Sproģu bibliotēkai jāmēģina sabalan-
sēt jaunu grāmatu iegādi ar periodis-
ko izdevumu abonēšanu. 

Neretas novada Zalves pagasta 
bibliotēkā jāturpina bibliotēkas aprī-
kojuma nomaiņa. 

Neretas novada Pilskalnes pagas-
ta bibliotēkai jāpapildina nozaru un 
uzziņas literatūras krājums.  

Neretas novada centrālajai bib-
liotēkai jāmēģina rast iespēju izvei-
dot jauniešu zonu bibliotēkā. 

Kopumā visi ieteikumi ir izpildā-
mi. Protams, ir nepieciešams laiks, 
vienā dienā visu paveikt nevar. Ar 
cītīgu darbu un apņemšanos tas arī 
izdosies. Jācer, ka nākotnē palielinā-
sies arī apmeklētāju skaits. Tie, kas 
šobrīd neapmeklē bibliotēku, sāks 
to darīt. No 2009. – 2013. gadam tas 
visās bibliotēkās ir krietni samazinā-
jies (izņemot Neretas novada centrā-
lo bibliotēku – tas ir svārstīgs), bet 
tas izskaidrojams ar to, ka ģimenes 
ar bērniem pārceļas uz dzīvi citviet 
Latvijā. Komisijas atzinumos bija  
daudz minēts arī par to, kas biblio-
tēkās jau ir uzlabojies. Piemēram, 
iegādāts jauns aprīkojums (galdi, 
grāmatu plaukti, uzlabots apgaismo-
jums), grāmatu krājums papildināts, 
no krājuma izslēgtas nolietotas un 
novecojušas literatūras. Visi bibliote-
kāri regulāri apmeklē dažādas apmā-
cības, seminārus, pieredzes braucie-
nus, lai iegūtu jaunas zināšanas.  

Visas bibliotēkas ir iepazinušās 
ar akreditācijas rezultātiem un tur-
pinās strādāt pie tā, lai tiktu izpildīti 
visi ieteikumi. Ar kopīgu darbu, ap-
vienošanos, finansiālu atbalstu viss ir 
izdarāms.  

Agnese Rutka

Bibliotēku akreditācijas rezultāti
Vasaras vidū ikviena Latvijas 

publiskā bibliotēka tika aicināta 
iesniegt projektus Latvijas Biblio-
tekāru biedrības un Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas izsludinātajā 
projektu konkursā “Augstvērtīga 
tulkotā un oriģinālliteratūra biblio-
tēkās.” Šī projekta mērķis ir sekmēt 
augstvērtīgas tulkotās un latviešu 
oriģinālliteratūras izdevumu pie-
ejamību Latvijas publiskajās bib-
liotēkās, veicināt Latvijas un pa-
saules kultūras klasisko vērtību un 
laikmetīgās literatūras iepazīšanu 
ar grāmatu starpniecību. Projektu 
finansē Valsts kultūrkapitāla fonds. 

Arī Neretas novada centrālā 
bibliotēka piedalījās šajā konkursā, 
nosūtot savu pieteikumu. Pieteiku-
mā bija jānorāda, kāpēc šīs grāma-
tas ir nepieciešamas. Mazajos nova-
dos svarīga loma ir bibliotēkām. Tā 
ir iespēja iedzīvotājiem iegūt dažā-
dus novadpētniecības materiālus, 
lasīt grāmatas, preses izdevumus, 
saņemt iespieddarbus lasīšanai uz 
vietas un ņemšanai līdzi uz mājām, 
iesaistīties pasākumos. Apmeklētāji 
var izmantot periodikas un inter-
neta lasītavas. Bibliotēkas komplek-
tē dažāda veida uzziņu literatūru, 
latviešu oriģinālliteratūru un tul-
koto literatūru. Lai izzinātu lasītāju 

vēlmes pēc nepieciešamās literatū-
ras, tiek veiktas aptaujas. 

Tā kā pašvaldības finansējums 
nav tik liels, lai iegādātos visas kā-
rotās grāmatas un nodrošinātu bib-
liotēkas ar jaunāko literatūru, tad 
ir jāizmanto jebkura dotā iespēja 
iegūt šīs grāmatas bez finanšu lī-
dzekļu ieguldīšanas. Pavisam tika 
iesniegti 74 projekti, no kuriem 
55 atbalstīja, iesaistot kopumā 456 
bibliotēkas. Vērtējot projektus, tika 
iesaistīti pārstāvji no Valsts Kultūr-
kapitāla fonda, Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas un Latvijas Bibliotēku 
biedrības. Iesūtītajos pieteikumos 
tika ņemts vērā konkursa nolikumā 
prasītais, īpaši izvērtējot pamatoju-

mu grāmatu kolekcijas nepiecieša-
mībai.  Pateicoties šim projektam, 
oktobra vidū Neretas novada cen-
trālā bibliotēka saņēma 52 dažādu 
literatūras nozaru grāmatas. Tas ir 
ļoti liels ieguvums, jo bibliotēkas fi-
nansiāli nespētu iegādāties visas šīs 
grāmatas. Projekta realizācijas laikā 
grāmatu kolekcija būs pieejama Ne-
reta novada centrālajā bibliotēkā un 
rotācijas veidā visās novada biblio-
tēkās (Zalvē, Mazzalvē, Pilskalnē).  

Ar visu iegūto grāmatu kolek-
ciju un daudz citas grāmatas var 
atrast http://jekabpils.biblioteka.lv/
Alise/lv/home.aspx elektroniskajā 
katalogā. 

 Agnese Rutka

Jauniegūtās grāmatas Neretas novada 
bibliotēkās

Daļa no projektā iegūtajām grāmatām

Jausma Saliņa aizrautīgi stāsta par  
savu vaļasprieku

Daļa no mākslinieces radītajiem darbiem
Skolēni cītīgi skatās foto par Norvēģijas kalniem un iepazīst troļļus

Šajā rudenī, oktobra mēnesī, 
notika iepriekš ieplānotā Maz-
zalves pamatskolas un izglītības 
iestādē realizējamo izglītības 
programmu akreditācija. Esam 
saņēmuši skolas darbības kva-
litātes novērtēšanas komisijas 
noslēguma ziņojumu par akredi-
tācijas rezultātiem. Skolas darbs 
tika izvērtēts atbilstoši vienotajai 
valsts noteiktajai kārtībai izglītī-
bas iestādes visās 7 darbības pa-

matjomās 19 dažādos kritērijos. 
Pašvaldības un skolas kolektīva 
sistemātiskā un mērķtiecīgā dar-
bība Mazzalves pamatskolas kon-
kurētspējas nodrošināšanā tika 
pamanīta un ļoti augstu novēr-
tēta: 15 kritērijos no 19 saņemts 
visaugstākais iespējamais vēr-
tējums „ļoti labi” un atlikušajos 
4 kritērijos ir vērtējums „labi”. 
Skola ir saņēmusi IZM Izglītības 
Kvalitātes Valsts Dienesta lēmu-

mu, ka Mazzalves pamatskola un 
tās realizētās izglītības program-
mas ir akreditētas līdz 2020. gada 
3. novembrim.

Esam ļoti gandarīti par šo pa-
tiešām augsto novērtējumu. Ne-
raugoties uz to, skolas kolektīvs 
nedomā apstāties pie sasniegtā, 
pašvaldībai un skolai ir vesela 
virkne iesāktu projektu un daudz 
ieceru, kas veicinās skolas stabi-
litāti un tālāku izaugsmi, nodro-

šinot vēl kvalitatīvāku un daudz-
pusīgāku izglītības pakalpojumu 
piedāvājumu ne tikai Mazzalves, 
bet arī apkārtējo pagastu iedzīvo-
tājiem. 

No savas puses, izmantojot ie-
spēju, vēlos vēlreiz pateikties izglī-
tības iestādes dibinātājai - pašval-
dībai, skolas pedagoģiskajiem un 
tehniskajiem darbiniekiem, vecā-
kiem un pārējiem pagasta sabied-
rības pārstāvjiem, kuri ir atbalstī-

juši skolu tās izaugsmes centienos.
Aivars Miezītis,

Mazzalves pamatskolas 
direktors

Skola akreditēta līdz 2020. gadam
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Mārtiņi jeb Mārtiņdiena ir 
seni latviešu ziemas sagaidīšanas 
svētki, kad beidzās pieguļas un 
ganu laiks. Pēc Saules kalendāra 
Mārtiņdiena iezīmē viduspunktu 
starp rudens saulgriežiem (Mi-
ķeļiem) un ziemas saulgriežiem 
(Ziemassvētkiem) un tiek svinēta 
novembra vidū. Mārtiņos beidzas 
Veļu laiks. 

Šogad Mazzalves pamatskolas 
pirmsskolas un sākumskolas bērni 
kopā ar mūzikas skolotāju Kristī-

ni Ozoliņu bija sagatavojuši īpašu 
budēļu gājienu uz Mazzalves pa-

gasta pārvaldi. Visi pārvaldes dar-
binieki un klātesošie vecāki kopīgi 
ar mazajiem budēļiem izrotaļājās, 
noklausījās maskoto mārtiņbērnu 
dziedātās Mārtiņdienas dziesmas.  

Par jauko uzstāšanos budēlīši 
saņēma gardumus.

Paldies par bērnu sagatavoša-
nu skolotājai Kristīnei Ozoliņai, 
pirmsskolas skolotājai Aijai Dār-
ziņai un auklītei Sņežanai Spriņ-
ģei!

Žanna Miezīte

Mārtiņdiena Mazzalves pagastā

Novembris ir mēnesis, kad mēs, 
latvieši,  domājam, runājam un iz-
jūtam Latviju īpaši. Lepojamies un 
suminām to. No sirds. 

Arī Mazzalves pagastā 14. no-
vembrī tika godināta un sumināta 
Latvija. Pagasta pārvaldes zālē ik-
viens pagasta iedzīvotājs tika aici-
nāts uz svētku pasākumu “Nekur 
nav tik labi kā mājās”.

Pasākumu atklāja pagasta pār-
valdes vadītāja Z. Odiņa, kura savas 
uzrunas laikā nolasīja valsts prezi-
denta A. Bērziņa sūtīto sveicienu 
svētkos. Svētkos, kuri svinami ne 
tikai Latvijai, bet ikvienam latvie-
tim, jo, kā sveicienā saka Andris 
Bērziņš, Latvija – tie esam mēs!

Jau tradicionāli šajos svētkos 
Mazzalves pagastā atceramies un 
sveicam represētos iedzīvotājus - A. 
Briņķi, I. Ginoti, V. Jakuboviču, E. 
Gobu, M. Lapiņu, A. Ludvigsonu, 
H. Miezīti, J. Pantalonu, D. Raupu, 
E. Sietnieci. Tāpat atceramies un 
sveicam brīvības cīnītājus (leģio-
nārus) – A. Grīvaldu un J. Tauriņu, 
kā arī Černobiļas AES avārijas seku 
likvidētājus – V. Jalovčuku, O. Āda-
mu un O. Dāboliņu. 

Vienmēr jau šķiet, ka citur ir 
labāk. Tā domā arī Sprīdītis, kurš 

nolēmis doties plašajā pasaulē. Vēl 
tikai jāizprasa atļauja pārvaldes va-
dītājai un muižas baronam (E. Vec-
tirāns). Un tad … Pasaule, gaidi, es 
nāku!

Tik viegli vis Sprīdīti pasaulē 
palaist nepiekrīt barons, aicinā-
dams pirms došanās ceļā, vēlreiz 
paskatīties, kas tad ir tepat - Maz-
zalves pagastā.

Barona Ziņotājs stāstīja par 
Mazzalves pagastu, par to, ka mūsu  
pagastā vērtība ir cilvēks. Ziņotāja 

stāstījumu ar sveicieniem Latvijai 
un sanākušajiem pagasta ļaudīm 
bagātināja pagasta teātra kopas 
“Tradare” (vadītāja S. Lisovska) 
dalībnieki, deju kopas (vadītāja 
Dz. Noreika) dalībnieces, VSAC 
“Latgale” filiāles ”Mēmele” dzie-
dātāji (sagatavoja L. Biķerniece), 
Mazzalves pamatskolas tautisko 
deju dejotāji (vadītāja S. Ivanova), 
skatuves runas pulciņa (vadītāja 
S. Lisovska) dalībnieces, kā arī A. 
Vitkovskis - Kaktiņš (trompete), 

B. Vitkovska - Kaktiņa (vijole), R. 
Gabužs (trompete), kuri pasākumu 
bagātināja, spēlējot latviešu tautas-
dziesmas (sagatavot palīdzēja K. 
Ozoliņa).

Nekur nav tik labi, kā mājās…
Tieši šeit, Mazzalves pagastā, ir 
vislabāk. Te cilvēks ir vērtība. Tie-
ši to Sprīdītis saprata, noskatījies 
Mazzalves pagasta pašdarbnieku 
un Mazzalves pamatskolas skolēnu 
sagatavotos sveicienus svētkos. 

Tikai – kā to zināt un just pa-
šiem cilvēkiem? Uz šo jautājumu 
atbildi sniedza pārvaldes vadītāja, 
sveicot un sakot paldies ar atzinī-
bas rakstiem un ziediem par:

• apzinīgu darba pienākumu 
veikšanu VSAC “Latgale” filiālē 
“Mēmele:” Dz. Ananko, L. Eļļukai, 
I. Aleksejevai, D. Kuģinai, I. Upītei, 
I. Ķeirei, O.  Mihailovai,

• vides izglītības veicināšanu 
Mazzalves pamatskolā A. Freima-
nei,

• veiksmīgu piedalīšanos Zem-
kopības ministrijas rīkotajā pa-
sākumā “Sējējs 2014” nominācijā 
“Ģimene lauku sētā” Zeltiņu ģime-
nei,

• pašaizliedzīgu un godprātīgu 
darbu sakoptas vides veidošanā un 

uzturēšanā V. Laukazīlei,
• ilggadīgu, apzinīgu bibliotē-

kas darba vadīšanu un pasākumu 
organizēšanu R. Rēzei,

• entuziasmu, darba sparu, ak-
tivitāti un pagasta tēla popularizē-
šanu K. Baltacim,

pašaizliedzīgu darbu sakoptas 
vides uzturēšanā V. Elksnītei un E. 
Volujevičai,

apzinīgu brīvprātīgo darbu pa-
gasta dušas telpu uzraudzīšanā: B. 
Krēmanei, L. M. Ģeidai, E. Plēsu-
mai, R. Grīnbergai,

• pašaizliedzīgu darbu sakoptas 
vides uzturēšanā un apzinīgu brīv-
prātīgo darbu pagasta dušas telpu 
uzraudzīšanā Dz. Ciniņai.

Pasākuma noslēgumā pārval-
des vadītāja nolasīja Mazzalves 
pamatskolas skolotājas D. Pabērzas 
vēlējumu sev un citiem, kurā izska-
nēja aicinājums kļūt vēl aktīvākiem 
savas zemes un novada patriotiem, 
stājoties pretī klajai netaisnībai, ci-
nismam un bezkaunībai, strādājot 
un ticot – tik skaistu zemi kā Latvi-
ju pasaulē esot grūti atrast.

Dace Klipa
Mazzalves pagasta 

kultūras un sporta pasākumu 
organizatore

Valsts svētku pasākums Mazzalves pagastā

Pēdējā aprīļa sestdiena jeb 
25.aprīlis būs tā diena nākamajā 
gadā, kad visa Latvija atkal tiks aici-
nāta vienoties kopīgās vides sakop-
šanas un labiekārtošanas aktivitātes 
Lielās Talkas 2015 ietvaros. Nākamā 
gada talka ieies vēsturē ar starptau-
tisku skanējumu, ko jau februārī 
aizsāks Rīgā notiekošā visu pasaules 
talkošanas kustību dalībvalstu kon-
ference.

Arī nākamgad ikviens tiks aici-
nāts “pielikt roku”, lai tiktu sasniegts 
Lielās Talkas galvenais mērķis un 
Latvija savā simtgadē būtu tīrākā un 
sakoptākā valsts pasaulē.  Kā ierasts 
arī šajā reizē notiks ne tikai atkritu-
mu vākšana, bet arī vides labiekār-
tošanas pasākumi, kas ar katru gadu 
kļūst par aizvien nozīmīgāku talkas 
sastāvdaļu.

“Savācamo atkritumu ar katru 
gadu kļūst arvien mazāk – tas no-
zīmē, ka esam uz pareizā ceļa. Lielā 
Talka noslēgsies 2018.gadā, kad Lat-
vijas valsts 100 gadu jubilejā mēs ar 
lepnumu varēsim pasludināt Latvi-
ju par tīrāko valsti pasaulē. Tas būtu 
solis tuvāk tam, lai Latvija kļūtu 
par eko valsti, kurā vides kvalitāte 
atbilstu pasaules augstākajiem stan-
dartiem. Mūsu pūles sakopt savu 
zemi ir pamanījusi arī pasaules tal-
ku kustība “Let’s Do It!”, kā rezultātā 
Latvija ir tikusi pie goda nākamajā 
gadā rīkot starptautisku konferen-
ci “Clean World 2015” un uzņemt 
vides aktīvistus no visas pasaules. 
Domājams, ka šis būs skaists un 
iedvesmojošs ievads nākamā gada 
talkai,” stāsta Lielās Talkas vadītāja 
Vita Jaunzeme.

Starptautiskās konferences tēma 
ir "Cilvēks un tā ietekme uz Pla-
nētas veselību", bet iedvesmu tās 
dalībniekiem sniegs dzejnieka Rai-
ņa vārdi "Pastāvēs, kas mainīsies!". 
Šobrīd vēl norisinās pieteikšanās 

dalībai konferencē, 
bet jau atsaucību 
ir izrādījušas 20 
valstis un pie-
redzes apmaiņā 
uz Latviju iera-
dīsies vides jautā-
jumu speciālisti no arī n o 
tādām valstīm, kā Indija, Nigērija, 
Senegāla, Filipīnas, Kongo, Ēģipte, 
Armēnija un Indonēzija. Konferen-
ces norises laiks ir no 18. līdz 21. 
februārim un tās laikā tiks apspries-
ti tādi jautājumi, kā globālā atkri-
tumu problēma, dabas un cilvēku 
veselība, kā arī dalībvalstu pieredze 
organizējot talkas dažādās pasaules 
valstīs.

Starptautiskā konference "Let's 
Do It! Clean World Conference" ir 
nu jau ikgadējs pasākums, kas ai-
cina vienkopus sabiedrības līderus, 
lai runātu par vides aizsardzībā ak-
tuāliem jautājumiem. Konferences 
dalībnieki ir starptautiskās talku 
kustības "Let's Do It!" dalībvalstu 
pārstāvji, kas šobrīd aptver jau 112 
pasaules valstis. Kustības "Let's Do 
It!" galvenais mērķis ir aicināt cil-
vēkus piedalīties vides sakopšanas 
pasākumos un aktualizēt vides pie-
sārņojuma problēmu ar dažādiem 
izglītojošiem pasākumiem. Tā kā 
sakopšanas talkas katrā dalībvalstī 
notiek atšķirīgos laikos, šī konferen-
ce ir kā sava veida saistmateriāls, lai 
sapulcētu vienkopus starptautiskos 
aktīvistus un dalītos ar savām ide-
jām, pieredzi, mācītu citus un gūtu 
jaunu motivāciju.

Sakopsim Latviju un pasauli 
kopā!

Madara Laicāne
Lielās Talkas mediju koordinatore

Baltijas Komunikāciju centrs
Mob.  +371 28352319

E-pasts: prese@talkas.lv
www.talkas.lv  

Lielā talka 2015.gadā 
norisināsies 25.aprīlī

Mazie budēļi

Ērberģes muižas barons Hāns (Elmārs Vectirāns, no kreisās), Sprīdītis (Dace 
Klipa) un pārvaldes vadītāja Zeltīte Odiņa sveic iedzīvotājus valsts svētkos

22. novembrī Neretas kultūras 
namā jau no paša rīta rosība nenori-
ma. Tur ikviens interesents bija laipni 
gaidīts uz Saimnieču dienas pasāku-
mu. Šis bija ļoti īpašs pasākums, jo 
tajā varēja nobaudīt dažādu valstu 
nacionālo virtuvi. 

Katrai biedrībai bija uzdevums 
pagatavot noteiktās valsts tradicionā-
los ēdienus. Biedrība “Neretas papar-
dītes” cienāja ar krievu tradicionāla-
jiem ēdieniem – skābēti kāposti ar 
sīpoliem, rupjmaize ar žāvētu spe-
ķi, sēņu salāti, vārīti kartupeļi ar 
miziņu. Neretas biedrība “Nirica” 
bija pagatavojušas ukraiņu boršču 
ar sēnēm. Tas atšķīrās no parastā 
boršča ar to, ka tam bija pievienotas 
sēnes. Zupa bija ļoti garšīga un sā-
tīga. Pilskalnes biedrība “Upmales 
mantinieki,” prezentējot baltkrie-
vu virtuvi, bija sarūpējuši dažāda 
veida pankūkas. Kartupeļu pankū-
kās parastās un ar sēnēm, plānās 
miltu pankūkas, jēra gaļas cepeti. 
Bija iespēja iegādāties arī jēra gaļas 
šašliku. Šai biedrībai ēdienu piedā-
vājums bija ļoti plašs un daudzvei-
dīgs. Mazzalves biedrība “Ērberģie-
tes” cienāja ar mūsu pašu sēļu virtuvi. 
Vārīti saldie žagariņi eļļā, putraimu 
biezputra ar kartupeļiem, virteņi ar 
gaļu, auzu pārslu ķīselis ar pienu. Tik 
daudz dažāda veida ēdienus bija ie-
spēja nogaršot. 

Ne tikai mūsu novada biedrības 
bija iesaistījušās šajā pasākumā. Pie 
mums ciemos bija atbraukusi “Su-
vainišķu biedrība” no Lietuvas. Vi-
ņas sev līdzi bija atvedušas Lietuvas 
valsts tradicionālo saldumu – šakoti. 
Biedrības dalībnieces iepriecināja ar 

dziesmām lietuviešu valodā.
Bija iespēja ne tikai paēst, bet arī 

iegādāties dažādas lietas. Piemēram, 
vairāku veidu medu (ingvera, šoko-
lādes, saulespuķu sēklu u.c.). Sveces, 
marinētus dārzeņus, dzērvenes, pie-
na produktus, gaļas un saldos pīrā-
dziņus. Izšūtas, adītas, tamborētas 
šalles, cimdus, zeķes. Piedāvājuma 
klāsts bija salīdzinoši plašs.    

Šis pasākums katram apmeklē-
tājam deva iespēju aizceļot uz citām 
valstīm, nobaudīt viņu tradicionālos 
ēdienus. Arī visu biedrību dalībnieces 
bija atbilstoši saģērbušās, kas veicinā-
ja vēl lielāku citu valstu iepazīšanu. 

Agnese Rutka

Saimnieču diena

Biedrība “Nirica” 
cienāja ar ukraiņu boršču

Biedrība “Neretas papardītes” cienāja ar 
krievu tradicionālajiem ēdieniem
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Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas sporta angārā

“Ziemassvētku kauss”  
volejbolā

4:4 vīriešu un sieviešu  
komandām
Interesēties un pieteikties
tālr. 28355950, e-pasts veetra11@inbox.lv

Latvijas dzimšanas dienas priekš-
vakarā, 17.novembrī, Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta 
angārā notika sportiska rakstura pa-
sākums „Mēs esam Latvija!”. Pēc or-
ganizatoru un pasākuma dalībnieku 
kopīgi nodziedātās valsts himnas, 
apsveikuma un uzmundrinošus vār-
dus sportistiem teica Neretas pagasta 
pārvaldes vadītājs Juris Zālītis. Bija 
liels gandarījums, ka šajā sportiskajā 
pasākumā piedalījās bērni kopā ar 
vecākiem. Dalībnieku vecuma diapa-
zons bija no 3 līdz 53 gadiem! Neska-
toties uz lielo gadu starpību, neviens 
nejutās lieks. Sportiskās aktivitātes 
tika noorganizētas tā, lai ikviens at-
rastu sev piemērotāko nodarbi, pats 
fiksētu rezultātu, to censtos uzlabot 
un brīvi, bez stresa varētu doties sevi 
pārbaudīt nākošajā vingrinājumā, 
sporta vai galda spēlē. Kopā tika pie-
dāvātas 16 dažādas sportiskas aktivi-
tātes. Par piedalīšanos vēlētos pateik-
ties ikvienam šī sportiskā pasākuma 
dalībniekam, īpašs paldies bērniem 
un viņu vecākiem, kuri izmantoja 
iespēju būt kopā un atbalstīt savējos. 
Kopā, varbūt ne pilnā sastāvā, bet to-
mēr kopā ieradās Jolanta Albrehta ar 
meitiņām, Endija Kapele ar tēti, Inga 
un Silvija Kauškales, Līga Veinberga 
ar meitiņu Paulu, Alise un Andra 

Vaičulenas, Amanda Regūte ar mam-
mu, Indars Zālītis ar dēlu Kārli. Lai 
gan šis pasākums tika organizēts brī-
vi, nepiespiestā garā un netika izcel-
tas un apbalvotas godalgotās vietas, 
tomēr jāatzīmē dalībnieki, kuriem 
veicās vislabāk: šautriņu mešanā un 
basketbola soda metienu izpildē la-
bākais bija Mairis Dzenis, aktivitātē 
„Trakā pēda” ātrākā bija Ilze Ignatika, 
lecienos ar lecamauklu un florbola 
bumbiņu mešanā vislabāk veicās Rū-
dolfam Krūmiņam, vingrošanas apļa 
griešanā nepārspēts palika Kristaps 
Griķis, lidojošo šķivīšu mešanā vie-
nādi labākos rezultātus uzrādīja Silvi-
ja Kauškale un Līga Veinberga. Vēl šo 
sportisko trīs stundu laikā vienmēr 
kāds spēlēja dambreti, šahu, galda 
tenisu, volejbolu. Katrs dalībnieks 
saņēma piemiņas kausiņu, un pašā 
noslēgumā, saglabājot dzimšanas 
dienas tradīcijas, visi cienājās ar kūku 
un coca colu. Bija jauki būt kopā!   

Arī pārējās valsts svētku brīv-
dienās sportiski aktīvākie Neretas 
iedzīvotāji tika uzaicināti un spor-
toja ārpus mūsu valsts robežām. 
Sākoties brīvdienām, 14. novembra 
vakarā  Neretas volejbola komanda 
piedalījās atklātajā Rokišķu volejbola 
čempionāta pirmajā posmā un abās 
spēlēs izcīnīja uzvaras ar 2:0, pārspē-

jot Rokišķu „Restart” un Aknīstes 
komandas. Izcili labi nospēlēja visi 
Neretas komandas volejbolisti – Jā-
nis Kārtiņš, Valdis Kārtiņš, Andris 
Grīnvalds, Arkādijs Trukšs, Jānis 
Plusniņš, Gundars Ziemelis, Agate 
Riekstiņa un Imants Silavs. Jau nā-
košajā dienā, 15. novembrī,  seniori 
spēlēja Valmierā, kur starptautiskajās 
sacensībās ar Igaunijas un Lietuvas 
volejbolistu komandu piedalīšanos, 
Neretas komanda smagās spēlēs ie-
rindojās 4.vietā. 16.novembra rītā 
bija jādodas arī uz volejbola sacen-
sībām Aknīstē, kur fantastiski izcilu 
spēli demonstrēja Neretas komanda 
– Jānis Kārtiņš, Jānis Usāns, Viktors 
Kudrjašovs, Kaspars Silavs, Valdis 
Kārtiņš, Imants Silavs un Denijs 
Grīnvalds. Pēdējā spēlē izšķīrās vi-
sas dienas skaistais sniegums: zau-
dējam – 4. vieta, uzvaram – 1.vieta. 
Ļoti skaistā spēlē, diemžēl, zaudējām 
Aknīstes volejbolistiem. Šajā turnī-
rā piedalījās arī sieviešu komandas 
un Neretas komandas volejbolistes 
Daira Silava, Agate Riekstiņa, Dace 
Butenaite, Laura Skovronska, Laura 
Lomaga, Paula Kalniņa un Andra 
Vaičulena aizvadīja nepārāk veiksmī-
gas spēles un, apsteidzot Aknīstes vo-
lejbolistes, ierindojās 4.vietā. 

Imants Silavs

Sportiskās aktivitātes  
valsts svētkos

28. novembrī Rokišķos turpinājās 
Rokišķu atklātā volejbola čempionāta 
spēles. Atgādināšu, ka 14. novembrī 
pirmajās divās spēlēs, Neretas vo-
lejbolisti pārliecinoši ar 2:0 uzvarēja 
Rokišķu „Restart” un Aknīstes vo-
lejbolistus. Uz spēlēm 28. novembrī, 
Neretas volejbola komanda devās ne-
daudz citā sastāvā – Dace Butenaite, 
Jānis Kārtiņš, Valdis Kārtiņš, Andris 
Grīnvalds, Jānis Plusniņš un Imants 
Silavs. Bet tas neliedza turpināt Ne-

retas volejbolistu uzvaru sēriju ar 2:0 
pārspējot Rokišķu komandas „Pipiri-
ni” un „Grafas”. 

29. novembrī   volejbolisti seniori, 
pēc Igaunijas pilsētas Pilvas volejbola 
kluba uzaicinājuma, piedalījās Dien-
vidigaunijas starptautiskajā volejbola 
turnīrā „VOLLY kauss 2014”. Kopu-
mā šis turnīrs sešās vecuma grupās 
volejbola laukumos pulcēja  gandrīz 
500 volejbolistus un volejbolistes no 
Igaunijas, Latvijas un Somijas. Ko-

manda „Nereta” desmit komandu 
konkurencē ar trīs uzvarām un di-
viem zaudējumiem godam izcīnīja 5. 
vietu.

Pavisam drīz jau nākošās sacen-
sības – 12. decembrī Rokišķos, 13. 
decembrī Iršos jauniešiem un 20. de-
cembrī Neretā „Ziemassvētku kauss” 
jauniešiem un jaunietēm. Skaistas un 
emocijām bagātas spēles visās turp-
mākajās sacensībās! 

Imants Silavs

Volejbola laukumos „Nereta”

Tēvzemei veltītajā nedēļā 6. un 7. 
novembrī Balvos tradicionālajā pa-
sākumā «Latvijas karavīrs laikmetu 
griežos» pulcējās mazpulki, jaunsar-
gi, skauti, gaidas un vanadzēni no 
visas Latvijas. Arī 116. Neretas maz-
pulka komanda 8 mazpulcēnu sastā-
vā (L. Pupele, S. Gadišķe, L. Podžuka, 
S. Gadišķis, H. Pupelis, E. Gradeckis, 
A. Podžuks, K. Griķis) un vadītāja 
pārstāvējām Neretas novadu.

2011. gadā biedrība “Latvijas 
ģenerāļu klubs” aizsāka šo tradīci-
ju, organizējot patriotiska rakstura 
izglītojošus pasākumus neilgi pirms 
Lāčplēša dienas ārpus Rīgas, lai vei-
dotu jauniešos dziļāku izpratni par 
Lāčplēša dienas un 18. novembra 
nozīmi Latvijas vēsturē, skaidrotu 
armijas un karavīra lomu gan vēstu-
rē, gan mūsdienās. 2011. gadā šāds 
saiets notika Trikātā, 2012. gadā – 
Jēkabpilī, 2013. gadā – Skrundā, bet 
šogad tas notiks Balvos, savukārt 
2015. gadā pasākums norisināsies 
Daugavpilī. 

2014. gadā pasākumu rīkoja 
Rekrutēšanas un Jaunsardzes centrs, 
biedrība “Latvijas ģenerāļu klubs” un 
Balvu novada pašvaldība. Atbalsta 
– Nacionālie bruņotie spēki, Zemes-
sardzes 31. aizsardzības no masveida 

iznīcināšanas ieročiem bataljona 1. 
kājnieku rota, Zemessardzes 35. no-
drošinājuma bataljons un Nacionālo 
bruņoto spēku Kājnieku skola. Pa-
sākuma sponsori – Rīgas brīvostas 
pārvalde, SIA “ITERA Latvija” un 
biedrība “Daugavas Vanagi Latvijā”. 
Sadarbības partneri – Latvijas Skautu 
un gaidu centrālā organizācija, bied-
rība “Latvijas mazpulki”. 

Ceturtdien, 6. novembrī jaunie-
ši tikās iepazīšanās un sadraudzības 
pasākumā Tilžas internātpamatsko-
lā. Vakaru vadīja Skautu organizāci-
jas pārstāvji atbilstoši savām tradīci-
jām. Savukārt, 7. novembrī no rīta 
jauniešu organizācijām notiks orien-
tēšanās sacensības ar kontrolpunk-
tiem. Kontrolpunktos, lai jaunieši 
labāk iepazītu gan citas organizāci-
jas, gan vēsturi, katra organizācija 
bija sagatavojusi dažādus pārbau-
dījumus. Savukārt Balvu novada 
skolās notika biedrības “Latvijas ģe-
nerāļu klubs” pārstāvju tikšanās ar 
skolu jaunatni un sarkanbaltsarkano 
lentīšu locīšana. Pasākuma ietvaros 
Bērzpils pagasta centrā atklāja pie-
miņas vietu Brīvības cīņu (1918 – 
1920) karavīriem un Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieriem. 

Mazpulku vadītāji 7. novembra 

rīta cēlienā apmeklēja Balvu no-
vadpētniecības muzeja jaunatklāto 
ekspozīciju Balvu muižas klētī. Eks-
pozīcija atklāta 2014. gada septem-
brī pēc restaurācijas, kura veikta ES 
projekta ietvaros. Muzejs pārsteidza 
ar moderno ekspozīciju iekārtojumu 
un tehnoloģiju plašo pielietojumu.  

Pēc dienas rīta cēliena aktivitātēm 
jauniešiem un Balvu novada skolās 
“Latvijas ģenerāļu kluba” pārstāvji 
kopā ar Balvu novada vadību, skolu 
jaunatni un jaunatnes organizācijām 
iestādīja piemiņas kokus pie Balvu 
evaņģēliski luteriskās baznīcas. 

Pēc pusdienām svinīgo pasāku-
mu Balvu kultūras un atpūtas cen-
trā atklāja aizsardzības ministrs R. 
Vējonis, uzsverot šī pasākuma nozī-
mīgumu un norādot: “Šodien mums 
ir jāapzinās – pasaule, kāda tā bija 
pēc aukstā kara, ir beigusi pastāvēt. 
Pasaule, par kuru būsiet atbildīgi 
jūs, šodienas jaunsargi, skauti, gai-
das, mazpulcēni un vanadzēni, būs 
skarba. Tādēļ jo īpaši svarīgi ir tas, 
ka jūsos ir drosme un jūs izvēlaties 
būt patrioti.”

Pēc ministra uzrunas tika de-
monstrēti filmu fragmenti par kara-
vīru ikdienu starptautiskajās operā-
cijās, kuros bija vēstījums par Balvu 

novada karavīriem misijās. Pēc tam 
sekoja sarunas ar šiem misiju dalīb-
niekiem. Tālāk notika paneļdiskusija 
ar biedrības “Latvijas ģenerāļu klubs” 
pārstāvjiem. Pēc sarunām notika 
radošā konkursa „Latviešu karavīrs 
laikmetu griežos”  dalībnieku un pa-
sākuma orientēšanās sacensību uzva-
rētāju komandu apbalvošana. Muzi-
kālos priekšnesumus sniedza Balvu 
pašdarbnieki un Nacionālo bruņoto 
spēku orķestra bigbends. 

Pasākuma laikā laukumā pie 
Balvu kultūras un atpūtas centra va-
rēs apskatīt Zemessardzes ieroču un 

ekipējuma izstādi, bet Balvu kultū-
ras un atpūtas centra foajē  – zīmē-
jumu konkursa “Latvijas karavīrs 
laikmetu griežos” uzvarētāju darbu 
izstādi. 

Pasākums noslēgsies ar svinīgu 
lāpu gājienu un gaismas nodošanas 
ceremoniju pie pieminekļa Latgales 
partizānu pulka kritušajiem karavī-
riem. Visām pasākumā iesaistītajām 
organizācijām tiks pasniegtas lāpas, 
tā nododot dzimtenes mīlestību 
simbolizējošo gaismu tālāk. 

Lidija Ozoliņa,
116. Neretas mazpulka vadītāja

Mazpulcēni Balvos

13. novembrī Neretas kultūras 
namā norisinājās pasākums bērniem 
līdz 11 gadiem – radošā pēcpusdiena. 
Kultūras namā ienākot, bija dzirda-
ma mūzika un bērnu smiekli. Ieeja 
uz šo pasākumu bija viens saldums. 
Tos salika lielā kastē. Tālāk kultūras 

nama vadītāja Inita Kalniņa sveica vi-
sus atnācējus un organizēja dažādas 
atrakcijas. Bērnu bija daudz, tāpat arī 
kņada un troksnis bija liels. Par kārtī-
bu un bērnu labo uzvedību atbildēja 
Velga, bet par mūziku un jautrām 
dziesmām Jānis. 

Par katru atrakciju aktīvākie, 
uzņēmīgākie un veiksmīgākie dalīb-

nieki saņēma pa saldumam no lielās 
kastes. Papildus visām atrakcijām 
ikviens varēja piedalīties radošajās 
darbnīcās, kur bija iespēja pagatavot 
dažādus dzīvniekus, ziedus, pielieto-
jot papīru, vienreizējos šķīvīšus, kok-
teiļu salmiņus. Arī šeit bērni labprāt 

iesaistījās un mākslinieciski izpaudās.  
Šādi pasākumi ir ļoti jauki un 

vērtīgi, jo bērniem ir iespēja iepa-
zīties, sadraudzēties, jautri pavadīt 
laiku un kļūt drošākiem, sabiedris-
kākiem. Arī bērnu vecāki bija iera-
dušies, lai pavērotu jautrību un aktī-
vās izdarības.  

Agnese Rutka

Bērnu radošā pēcpusdiena

Neretas kultūras nama vadītāja Inita Kalniņa kuplajam bērnu pulkam 
organizē atrakcijas

116. Neretas mazpulks un tā vadītāja Lidija Ozoliņa kopā ar Gaidi Andreju 
Zeibotu (no kreisās) un Juri Vectirānu



Neretas Novada Vēstis8  2014. gada decembris

Neretas novadā, pa ceļu P73, 
43.km 1993. gadā dzimušais vadīja 
automašīnu VW GOLF atkārtoti, 
gada laikā, bez transportlīdzekļa va-
dīšanas tiesībām.

Notikuma datums: 22.11.2014. – 
22.11.2014. 18:40

Notikuma vieta: Neretas novads, 
ceļš P73, 43km

*** 
Neretas novadā DUS 1996. gadā 

dzimušais uzpildot A/M BMW 316 
neizņēma no uzpildes tvertnes deg-
vielas uzpildes sūkņa iepildes pistoli 
sāka kustību, kā rezultātā bojājot 
degvielas uzpildes aparātu. 

Notikuma datums: 27.11.2014. – 
27.11.2014. 20:21

Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts, Nereta, Rūpniecības 
iela 

Mazzalves pagastā uz autoceļa 
Vecumnieki – Nereta 1953. gadā dzi-
mušais vadot A/M TOYOTA HILUX  
uzbrauca uz ceļa nokritušam kokam. 
Cietušo nav, bojāts transports.

Notikuma datums: 13.12.2014 – 
13.12.2014 08:35

Notikuma vieta: Neretas novads, 
Mazzalves pagasts

*** 
Neretas novadā  (2 km no Neretas) 

uz autoceļa P73 1968. gadā dzimušais 
vadot A/M TOYOTA AVENSIS uz 
apledojoša ceļa seguma saslīdēja un 
nobrauca no ceļa braucamās daļas. 
Cietušo nav, bojāts transportlīdzeklis. 

Notikuma datums: 14.12.2014 
09:25 – 14.12.2014 09:40

Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts, Ceļš: Vecumnieki – 
Nereta – Subate 

“Neretas novada vēstis”
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: Agnese Rutka
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: rutka.agnese@inbox.lv
Iespiests: SIA “Erante”. Tirāža 1200 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Policijas hronika

KULTŪRAS PASĀKUMI NERETAS NOVADĀ
~ Daudz laimes! ~decembrī – janvārī

19.12. – plkst. 15.00 Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā Ziemassvētku koncerts
21.12. – plkst. 17.00 Neretas kultūras namā koncerts 
“Ziemassvētku noskaņa”
23.12. – plkst. 13.00 Pilskalnē Ziemassvētku pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem
24.12. – plkst. 9.00 Neretā Ziemassvētku tirdziņš
25.12. – plkst. 21.00 Neretas kultūras namā 
Ziemassvētku balle ar grupu “Apvedceļš”
27.12. – plkst. 21.00 Zalves kultūras namā 
Ziemassvētku balle ar grupu “Green Light”
29.12. – plkst. 10.00 Mazzalvē Ziemassvētku pasākums 
pirmskolas vecuma bērniem
29.12. – plkst. 13.00 Sproģos Ziemassvētku pasākums 
pirmskolas vecuma bērniem
7.01. – plkst. 12.00 Mazzalvē viesosies leļļu apvienība 
„Tims” ar izrādi „No pasakas ar dziesmu”
9.01. – Ērberģes muižas kamīnzālē Neretas 
amatierteātra izrāde M. Horna „Ļaujies, un viss!”
11.01. – Pilskalnes pagasta pārvaldes organizētais 
brauciens uz hokeja spēli arēnā  “Rīga”
16.01. – plkst. 13.00 – Mazzalvē barikāžu dienas atceres 
pasākums
16.01. – plkst. 12.15 – Neretas kultūras namā viesosies 
leļļu apvienība „Tims” ar izrādi  „No pasakas ar 
dziesmu”
21.01. – plkst. 14.00 – Pilskalnē barikāžu dienas atceres 
pasākums
21.01. – plkst. 16.00 – Neretas kultūras namā barikāžu 
dienas atceres pasākums

Lai pagātne ar vēja 
spārniem aizplūst
Un tagadne kā zelta 
stariņš mirdz,
Bet nākotne,  
lai atnes visu, 
It visu to, ko ilgojas Tev 
sirds.

Neretas novadā 
nozīmīgas jubilejas 
decembrī svin:

MAZZALVES PAGASTĀ
Jons Protaps
Elza Goba
Jurijs Rakovs

NERETAS PAGASTĀ
Andrejs Rēze
Mirdza Trakina
Zinta Kamola
Dzintra Poriņa

PILSKALNES PAGASTĀ
Veronika Rakauska 
Broņislava Samuļoniene 
Malvina Karveliene  
Rasma Strode 
Aloizs Strods 
Gunārs Mūrnieks 
Gunārs Niedra

Sirsnīgus sveicienus 
sūtam un labu veselību 
vēlam visiem decembra 
jubilāriem! 

Neretas novada  
dome

Ziemassvētku 
tirdziņš

2015. gada  
16. janvārī

Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa 

vidusskolā
Jaungada balle 

(karnevāls)
„Deju ritmos”

koncerts
ziemassvētku noskaņa

21.decembrī plkst.17.00
Neretas kultūras namā

piedalās:  
Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “kadence”,  
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas pašdarbības kolektīvi

ieeja: brīva

24.decembrī plkst.9.00
Neretas kultūras namā

Aicinām tirgoties visus 
rokdarbniekus, amatniekus, 

saimnieces un saimniekus
ar pašu gatavotiem skaistajiem, 

garšīgajiem vai 
prakstiskajiem labumiem!

iepriekš pieteikties pa tālruni 26359164

NeretaS NovaDa  
DZimtSarakStu  
NoDaļa iNformē:

2014. gada decembrī 
reģistrēti sekojoši 
civilstāvokļa reģistra ieraksti:

Santai Urniķītei un 
Artūram Krumovicam 
piedzimis dēls Edgars

Intai Strumskai un 
Zigmundam Miklāvam 
piedzimis dēls  
Kristaps Tomass

Lienei Zembergai un 
Raivim Zembergam 
piedzimusi meita Adrija

Apsveicam!


